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således till Bidrag till företagarföreningar m. fl.: Admi
nistrationskostnader för budgetåret 1963/64 anvisa ett re
servationsanslag av 2 000 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1963

Elias Jönsson
Ii I ngemars-gånden

Mac P. Hamrin Olle Westberg Arvid Nilsson
i Kalmar i Lön sl>oda

Nr 368

Av herr Magnusson i Borås, om ändrade övergångsbestämmelser 
för mariningenjörskadetter.

(Lika lydande med motion nr 311 i Första kammaren)

Enligt riksdagsbeslut i anledning av Kungl. Maj:t proposition nr 88 år 
1962 avses den nuvarande kategorien specialingenjörer vid mariningenjörs- 
kåren böra avvecklas. Som övergångsbestämmelser gäller bl. a. att special
ingenjör, som är stadigvarande placerad i sådan befattning, för vilken in
rättats civil ordinarie tjänst, äger rätt att med oförändrad löncgradsplace- 
ring bibehållas vid civilmilitär anställning samt att sådan specialingenjör 
som i anslutning till det sagda kvarstår övergångsvis i mariningenjörskåren 
äger rätt att, därest han framdeles efter ansökan erhåller annan civil tek
nisk tjänst vid marinen, bibehållas vid civilmilitär anställning.

Vidare gäller, jämlikt övergångsbestämmelser till reservbefälkungörelse 
för krigsmakten, SFS 1962: 309, att mariningenjörskadett, som före den 
31 december 1962 uppfyller fordringarna för anställning i reserv, må an
ställas i mariningenjörskårens reserv med tillämpning av bestämmelserna 
i reservbefälkungörelsen för marinen den 19 november 1943.

Då ovan relaterade övergångsbestämmelser för specialingenjörer endast 
gäller redan anställd personal, innebär avvecklingen av kategorien special
ingenjörer för såväl marinunderingenjörer i reserven som för under utbild
ning varande mariningenjörskadetter, att påbörjad utbildning till marin
ingenjör plötsligt avbrytes, trots att utbildningens målsättning var klart 
formulerad vid antagningen till mariningenjörsaspirant, samt att möjlig-
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heterna att inrikta soinmarpraktiken på civil industriell verksamhet ej 
har kunnat tillvaratagas, då samtliga praktiksomrar hittills har fullgjorts 
i marinen.

Dessutom synes det nuvarande förhållandet för marinens del innebära, 
att ändamålsenligt utbildad personal icke kan utnyttjas.

Vad beträffar bestämmelserna om antagning i mariningenjörskårens re
serv, så kommer ingen av aspiranterna att avlägga civilingenjörsexamen 
förrän tidigast hösten 1963. Det datum, före vilket fordringarna skall vara 
uppfyllda, synes vara alltför tidigt fastställt utan hänsyn till de tre kadett- 
kurser som nu är under utbildning.

Jag finner det önskvärt, att gällande övergångsbestämmelser revideras. 
Följande förslag till nya övergångsbestämmelser torde kunna vara norme
rande.

Mariningenjörskadett, som efter civilingenjörsexamen söker och erhåller 
sådan ordinarie eller extraordinarie tjänst, vilken inrättats i stället för 
tidigare befattning för specialingenjör vid mariningenjörskåren, äger rätt 
att, med samma lönegradsplacering som i den civila tjänsten, inneha civil- 
militär anställningsform.

Mariningenjörskadett, som efter civilmilitär anställning enligt ovan kvar
står övergångsvis i mariningenjörskåren, äger rätt att, därest han fram
deles efter ansökan erhåller annan civil teknisk tjänst vid marinen, bibe
hållas vid civilmilitär anställning.

Mariningenjörskadett, som före den 1 april 1967 uppfyller fordringarna 
för anställning i reserv, må anställas i mariningenjörskårens reserv med 
tillämpning av bestämmelserna i reservbefälkungörelsen för marinen den 
19 november 1943.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hem

ställa om fastställande av ändrade övergångsbestämmelser 
för mariningenjör,skadetter i enlighet med ovan angivna 
riktlinjer.

Stockholm den 25 januari 1963
Tage Magnusson 

1 Borås


